8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33796 Segunda-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2019

PORTARIA N° 30/2019 – DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publi-
cado no DOE nº 33.774 de 07/01/2019 e tendo em vista o dis-
posto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/
PA), resolve:
Art. 1º. Designar JAIME SILVA DELGADO, Sociólogo do quadro
de pessoal da SESPA, matrícula funcional nº 57197946/1; e
HELENA TOBIAS ACATAUASSU NUNES, Administrador do qua-
dro de pessoal do Hospital Ophir Loyola, matrícula funcional nº
7000324/1; para, sob a presidência do primeiro, constituírem
Comissão de Procedimento Simplifi cado destinada a apurar
eventuais responsabilidades administrativas, descritas no Pro-
cesso nº 2018/524489, bem como os atos e fatos conexos que
emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º. Estabelecer o prazo de 30 dias para a conclusão dos
trabalhos da referida comissão.
Art. 3º. Os servidores nomeados através desta portaria fi cam
cientes que em caso de não conclusão dos trabalhos no prazo
legal, injustifi cadamente, estarão sujeitos as penalidades elen-
cadas no art. 183 do RJU/PA.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Em, 18 de janeiro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 403349
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00048
Valor: R$ 12.500,00
Data de emissão: 28/01/2019
Processo nº 2018/405360
Origem: Pregão Eletrônico nº 154/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contrata-
do: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940-0001/68
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 403290
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2018
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2018
Processo nº. 2018/64464
FORNECEDOR: MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 36.720,00
Data de Assinatura: 01/02/2019
VIGÊNCIA: 01/02/2019 a 31/01/2020
OBJETO: fornecimento de material técnico hospitalar, para um
período 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS U.M QTDE VALOR
UNITÁRIO

7 Protetor cutâneo spray. FRC 720 R$ 51,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 403204

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2018
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2018
Processo nº. 2018/153278
FORNECEDOR: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS BIOMEDICOS LTDA
Valor Total: R$ 171.000,00
Data de Assinatura: 01/02/2019
VIGÊNCIA: 01/02/2019 a 31/01/2020
OBJETO: Aquisição de Suprimentos para diversos setores da Di-
visão de Laboratório com fornecimento de aparelhos em como-
dato, para um período 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTDE VALOR
UNITÁRIO

46

Hemograma completocom 30 parâmetros, diferencial
em 5 partes com reticulocitos na apresentação

de solução diluente, lisante diferencial, corante e
limpeza.

Equipamento : XT4000i

TESTE 50.000 R$ 3,42

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 403177

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00051
Valor: R$ 43.482,00
Data de emissão: 28/01/2019
Processo nº 2017/490283
Origem: Pregão Eletrônico nº 020/2018
Objeto: SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contrata-
do: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905-0001/63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 403373

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00041
Valor: R$ 9.089,50
Data de emissão: 28/01/2019
Processo nº 2018/10129
Origem: Pregão Eletrônico nº 44/2018
Objeto: Fornecimento de medicamentos fracassados ou desertos
pela segunda vez em processos licitatórios
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contrata-
do: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 403382
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018
Processo nº 2018/8365
FORNECEDOR: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA
Valor Total: R$ 1.101.814,20
Data de Assinatura: 01/02/2019
VIGÊNCIA: 01/02/2019 a 31/01/2020
OBJETO: Aquisição de curativos, para um período 12 meses,
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR
UNITÁRIO

9 Curativo sem borda igual a 10 x 05 cm CX 240 R$ 418,60
11 Curativo com borda triangular igual a 15 x 18 cm. CX 660 R$ 582,00
20 Dispositivo de fi xacao p/tubos, hipoalerg. 100mm x 38mm CX 204 R$ 1.100,00

21 Spray liberador de adesivo em aerossol usado para liberar
qualquer tipo de adesivo, como equipamentos de ostomia FRC 240 R$ 74,00

22 Dispositivo de fi xação para sondas nasoenterais e
nasogástricas UND 204 R$ 8,05

26 Curativo de carboximetilcelulose sódica e prata ionica 1,2%
igual a 15 x 15 cm CX 396 R$ 943

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 403214

Portaria nº 61/2019 – DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publi-
cado no DOE nº 33.774 de 07/01/2019;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apura-
ção, efetuadas pela Comissão de Sindicância Administrativo In-
vestigatória instituída pela Portaria nº 894/2018 – GAB/DG/HOL
de 14/11/2018, que atuou nos autos do Processo nº 2018/36968
de 25/01/2018, e
CONSIDERANDO a conclusão do Parecer SC 033/2019 de
03/01/2019 da PROJUR, que se manifestou pela regularidade
jurídico-formal da Sindicância Administrativo Investigatória,
arquivando-se os autos, conforme conclusão da comissão pro-
cessante.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2018/36968 de 25/01/2018,
uma vez que foram observadas as disposições legais pertinentes,
de modo que sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro
da legalidade.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de janeiro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 403391
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2018
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2018
Processo nº 2018/333.547
FORNECEDOR: HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.
Valor Total: R$ 139.950,00
Data de Assinatura: 01/02/2019
VIGÊNCIA: 01/02/2019 a 31/01/2020
OBJETO: SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME HOSPI-
TALAR, para um período 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR
UNITÁRIO

2 Glicose 5% de 100ml BOLSAS 3.000 R$ 2,01
3 Glicose 5% de 250ml BOLSAS 24.000 R$ 2,40
5 cloreto de sódio à 0,9% com 500 ml BOLSAS 24.000 R$ 3,18

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 403174

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018
Processo nº 2018/8365
FORNECEDOR: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP
Valor Total: R$ 6.566,40
Data de Assinatura: 01/02/2019
VIGÊNCIA: 01/02/2019 a 31/01/2020
OBJETO: Aquisição de curativos, para um período 12 meses,
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR
UNITÁRIO

18 ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL UND 2160 R$ 3,04

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 403218

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00040
Data de emissão: 28/01/2019
Processo nº 2018/10129
Origem: Pregão Eletrônico nº 44/2018
Objeto: Fornecimento de medicamentos fracassados ou desertos
pela segunda vez em processos licitatórios
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contrata-
do: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA-ME
CNPJ: 21.595.464-0001/68
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 403386
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2018
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2018
Processo nº. 2018/4638
FORNECEDOR: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA.
Valor Total: R$ 794.680,00
Data de Assinatura: 01/02/2019
VIGÊNCIA: 01/02/2019 a 31/01/2020
OBJETO: Fornecimento de medicamento quimioterápico, para
um período 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR
UNITÁRIO

6 BICALUTAMIDA (GENERICO) 50MG COM VER CT BL AL
PLAS INC X 28 CP 72.000 R$ 1,12

12 CISPLATINA (GENERICO) 50MG 50ML SOL - INJ FA 10.400 R$ 23,85

31 IRINOTECTANO (GENERICO) 100MG 20 MG/ML SOL INJ
CT FA VD AMB X 5ML FA 650 R$ 45,00

33 METOTREXATO SÓDICO 500MG FA 3.250 R$ 31,00
39 PACLITAXEL (GENERICO) 300MG MG INJETÁVEL FA 3.200 R$ 105,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 403173

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018
Processo nº 2018/8365
FORNECEDOR: BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 480.024,00
Data de Assinatura: 01/02/2019
VIGÊNCIA: 01/02/2019 a 31/01/2020
OBJETO: Aquisição de curativos, para um período 12 meses,
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR
UNITÁRIO

1 Curativo com borda adesivada de hidrocoloide, tamanho:
18x18cm CX 120 R$ 1.190,00

3 Curativo sem borda, composto por espuma de poliuretano
tridimensional. CX 240 R$ 942,60

4
Solução de irrigação de feridas composta por 0,1% DE

UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA, 0,1% DE POLIHEXANIDA
E 99.8% DE ÁGUA PURIFICADA.

UND 600 R$ 185,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 403226

Portaria nº 08/2019 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publi-
cado no DOE nº 33774 de 07/01/2019;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/35741
de 25/01/2018.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94
– Regime Jurídico Único;
RESOLVE:
I – RECONDUZIR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comis-
são de Processo Administrativo Disciplinar - PAD designada
pela Portaria nº 699/2018 – GAB/DG/HOL de 29/08/2018, para
complementação da investigação de que trata o Processo nº
2018/35741 de 25/01/2018
II – Manter em vigor os demais termos da Portaria n° 699/2018
– GAB/DG/HOL .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 10 de janeiro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 402798
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2018
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2018
Processo nº. 2018/64464
FORNECEDOR: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA
Valor Total: R$ 262.248,00
Data de Assinatura: 01/02/2019
VIGÊNCIA: 01/02/2019 a 31/01/2020